ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СУМОНА БАЙ-ТАЛ

БАЙ-ТАЙГИНСКОГО КОЖУУНА РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН БАЙ-ТАЙГА КОЖУУННУН

БАЙ-ТАЛ СУМУЗУНУН ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ

                                                                  РЕШЕНИЕ

                                                                  ШИИТПИР.

с.Бай-Тал                                                      №   21                        от  «__17_»  октября  2018 г.

         Об итогах летнего оздоровительного отдыха детей в сельском поселении сумон

                   Бай – Талский Бай – Тайгинского кожууна Республики Тыва

                                       за  девять месяцев 2018 года..

     Заслушав и обсудив доклад  социального работника сельского поселения сумон Бай –

Талский Бай – Тайгинского кожууна Республики Тыва Сыргыт-оол С.А. «Об итогах

организации   летнего оздоровительного отдыха детей в сельском поселении сумон Бай –

Талский Бай – Тайгинского кожууна Республики Тыва за 9 месяцев 2018  года», Хурал

представителей сельского поселения сумон Бай – Талский,

РЕШИЛ:

1.  Принять к сведению  прилагаемый доклад социального работника Сыргыт-оол

С.А. «Об итогах организации   летнего оздоровительного отдыха детей в сельском

поселении сумон Бай – Талский Бай – Тайгинского кожууна Республики Тыва за 9

месяцев 2018  года».

2. Рекомендовать социальной комиссии сумона:

- усилить работу по  организации летнего оздоровительного отдыха детей в

сумоне;

- взять под особый контроль питание детей в пришкольном лагере;

     3. Обнародовать настоящее решение на  информационном стенде  и на официальном

          сайте  в сети интернет администрации сумона.

Председатель  Хурала  представителей

сельского  поселения  сумон Бай – Талский

Бай – Тайгинского  кожууна  РТ:                                                       /Х.О.Хертек/

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СУМОН  БАЙ-ТАЛСКИЙ

                    БАЙ -ТАЙГИНСКОГО КОЖУУНА РЕСПУБЛИКИ ТЫВА.

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН БАЙ-ТАЙГА КОЖУУННУН БАЙ-ТАЛ СУМУ

___________________________ЧАГЫРГАЗЫ._______________________________
Адрес: 668014. Республика Тыва. Бай- Тайгинский кожуун. с.  Бай- Тал. ул.Мира,14. Электронная

почта: baital_baytayga@mail.ru

                                           ИНФОРМАЦИОННАЯ СПРАВКА

ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ЛЕТНЕГО ОТДЫХА ДЕТЕЙ ПО СЕЛЬСКОМУ ПОСЕЛЕНИЮ

СУМОН БАЙ – ТАЛСКИЙ  БАЙ – ТАЙГИНСКОГО КОЖУУНА РЕСПУБЛИКИ ТЫВА.

         За 9 месяцев в лагерях отдыха отдохнули всего 127  детей

    За отчетный период 2018 года  в  республиканские летние лагеря отдыха

из сумона  отдохнули всего 7 детей.  Это дети из категории  многодетных

семей и одик ребенок из  приемной семьи.

1 сезон - 2 детей

2 сезон - 2 детей

сезон - 3 детей.

В лагере «Орленок»:

Васильева Юлия Сергеевна ( из приемной семьи) – 07.07.2002 г.р.

Сагды Кудер Артемович – 05.06.2003 г.р.

В лагере «Серебрянка»:

1) Ооржак Алдын-Сай Аясовна – 24.07.2008 г.р.

2) Кужугет Найдаана Дуюг-ооловна – 12.09.2004 г.р.

В лагере «Байлак»:

1)Байыс Аяжы Артышович –05.07.2002 г.р.

2)Агбаа Аэлита Анчы-ооловна -14.07.2007 г.р.

3)Иргит Онзагай Борисовна -14.12.2006 г. р.

После отдыха каждого ребенка встречали в Кызыле и сопровождали до дома,

передавали  родителям и законным представителям.

Местные лагеря отдыха детей:

В лагере «Шивилиг»:  70

 Всего за два сезона в «Шивилиге» отхохнули 50 детей из сумона.

В пришкольном лагере отдохнули 70 детей.

  Все отдохнувшие дети  очень довольны отдыхом в лагерях. Они

участвовали в оздоровительных, интеллектуальных и культурно-массовых

мероприятиях.Узнали много интересного. Приобрели многих друзей...

mailto:baital_baytayga@mail.ru